Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Secretário de Saúde do Estado da Saúde de Roraima, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro na Portaria n.º 221/SEGAD/GAB, DE 11 DE
JANEIRO DE 2021, que delega competência para organização  do  Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva  de Médicos Clínico
Geral e Especialistas, que atuarão conforme a necessidade dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde- SESAU, tendo em
vista o encerramento do contrato com a COOPEBRAS – Cooperativa Brasileira de Serviços Múltiplos de Saúde.

      Art. 1º – Incluir no Resultado dos Recursos do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Médicos Clínico Geral e
Especialistas que atuarão conforme a necessidade dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde- SESAU, tendo em vista o
encerramento do contrato com a COOPEBRAS – Cooperativa Brasileira de Serviços Múltiplos de Saúde- EDITAL SESAU/GAB/RR. Nº
001/2021 publicado no DOE nº 3900, de 10/02/2021.

ORD.NOME COMPLETO CPF Nº CARGO POR MUNÍCIPIO PCD RECURSO

45
ELIAS CARVALHO
SOUSA

678778852-53
MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA GERAL– 40H MUNICÍPIO DE BOA
VISTA

NÃO
DEFERIDO

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar seus efeitos a partir do dia 18/02/2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Boa Vista – RR, 23 de fevereiro de 2021.

MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde de Roraima e Coordenador da CIB Roraima,
em 26/02/2021, às 18:39, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1481852 e o código CRC
41665245.

20101.000981/2021.05 1481852v3

Criado por 85786187268, versão 3 por 38343312287 em 26/02/2021 16:26:49.

SEI/GRR - 1481852 - Retificação de Publicação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 1 27/02/2021 10:15